2015年 1月 22日

各 位

株式会社ベルシステム 24ホールディングス

代表執行役社長 CEO 小松 健次

合併に関するお知らせ

当社の実質的な株主構成は、Bain Capital Partners, LLC（以下、ベインキャピタル）50.1％お

よび伊藤忠商事株式会社（以下、伊藤忠商事）49.9％となっておりますが、株主両社の資本政策

上、特別目的会社 3社（株式会社 BCJ-15、株式会社 BCJ-16、株式会社 BCJ-7（以下、それぞれ

BCJ-15、BCJ-16、BCJ-7））を経由して間接的に当社株式の保有がなされております。

今般、株主両社の意向により、3 月 1 日付けでこれら特別目的会社の一部と当社を合併させるこ

ととなりましたが、それに伴い当社の登記上の異動がございますので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお今般の合併後も、当社の実質的な株主構成に変化はなく、また当社の法的地位に対する実質

的な影響もございません。あわせまして、当社の子会社である株式会社ベルシステム 24等の各事

業会社にも何ら影響はございません。

記

 現在、当社の実質的な株主構成は、ベインキャピタル 50.1％、伊藤忠商事 49.9％であり、特

別目的会社 3社（BCJ-15、BCJ-16、BCJ-7）を経由して保有されております（図①）。

 今般、3月 1日付けで、これらの特別目的会社のうち BCJ-16を合併存続会社として、同社が

BCJ-7と当社を吸収合併し（図②）、同時に BCJ-16は社名をベルシステム 24ホールディン

グスに変更します（図③）。

 この一連の異動に関し、

– 現ベルシステム 24ホールディングスの法的地位は、BCJ-16に包括的に継承されるため、

実質的な影響はございません。

– また、当社子会社の各事業会社にも何ら影響はございません。

 なお本件の合併にかかる手続き上、本日付で「合併公告」を官報と当社公式ホームページに掲

載いたしております。

ベインキャピタル 伊藤忠商事

BCJ-15

BCJ-16

BCJ-7

ベルシステム24ホールディングス

49.9%50.1%

ベインキャピタル 伊藤忠商事

BCJ-15

ベルシステム24ホールディングス

49.9%50.1%

100.0%

図① 【現在】 図③ 【３月１日以降】図② 【今般の合併】

ベインキャピタル 伊藤忠商事

BCJ-15

BCJ-16

BCJ-7

ベルシステム24ホールディングス

49.9%50.1%

100.0%

100.0%

100.0%

特
別
目
的
会
社

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ベルシステム２４ホールディングス コミュニケーション企画グループ

TEL： 03-6893-9827（直通）／E-mail： pr@bell24.co.jp